兵团律师协会关于建立律师专家人才库的通  知

各律师事务所：

为引导和推动兵团律师队伍的专业化建设，更好为社会提供精准的专业法律服务，兵团律师协会决定从兵团律师中甄选一批政治素质高、专业能力强、具备较高社会美誉度的律师专家人才，建立兵团律师行业专家人才库，搭建适应社会多层次、多门类法律服务需求的综合性专业人才资源平台。现将建立兵团律师行业专家人才库的有关事宜通知如下。

一、律师专家人才库的构成

律师专家人才库拟由刑事、民事、行政、合同、公司、企业风险管理、招商引资、并购与重组、保险、证券、房地产及建筑工程、劳动和社会保障、知识产权保护、涉外经济贸易等领域的法律专家组成。

二、律师专家人才库的入选条件

律师个人申报入选专家人才库的，应满足以下条件：

1、大局意识强，具有较高的政治素质；

2、在相关专业领域执业8年以上，业绩特别突出的可酌情放宽；

3、最近2年未受过行政处罚和行业处分；

4、在相关领域有一定的专业知名度和社会美誉度。

如具有副高级以上专业技术职务或者达到二级律师以上资格的，视同具备专家人才申报资格，可直接申报；担任各级人大代表、政协委员的律师可以直接申报。
三、律师专家人才库的申报和推荐

律师专家人才库采用个人申报和组织推荐方式遴选。律师个人申报的，应该填写申报表，并经所在律师事务所审核同意；组织推荐的，由主管司法局比照个人申报资格要求推荐。
四、专家人才库的评审程序

兵团律师协会成立评审委员会（评审委员会组成办法另行制定），按入选条件要求对申报和推荐的律师进行评审，通过评审委员会评审的律师，经过为期一周的公示后，无异议或有不同意见但经评审委员会审查同意的，即获得律师专家资格，入选律师专家人才库。

五、律师专家人才库的更新

每年对专家人才库进行一次更新，由评审委员会对入选专家人才库的律师进行一次复核，对不符合要求的，剔除专家人才库；对新申报和推荐的律师进行评审，通过评审的，增补入律师专家人才库。

六、律师专家人才库的申报推荐方式

1、请有意参加律师专家人才库遴选的律师填写《兵团律师行业专家人才库申报推荐表》（见附件），于2014年3月1日16:00前提交申报推荐表电子档及纸质件。

2、申报推荐表电子件请以邮件附件形式发送，邮件主题请按“律师姓名+专家人才报名”字样标注。邮箱地址：1533620235@qq.com，本邮箱已开通自动回复功能，请勿重复发送。

3、纸质件需律师本人签名并加盖律师事务所公章后，送交兵团律协秘书处（乌市建设路36号11楼，联系电话：0991-2358301）。

4、请如实填写相关表格及材料。若发现弄虚作假并经核实，取消本次评选资格。

联系电话：0991-2358301  2358361
兵团律师协会

二○一四年二月十三日

兵团律师协会律师专家人才申报表

	姓   名

	出生年月

	照片

	政治面貌

	性别

	毕业院校

	学  历

	执业证号

	执业年限

	单 位 及

职   务

	通迅地址

	职  称

	邮  编

	社会职务

	荣誉称号

	办公电话

	手  机

	传  真

	电子邮箱

	执业经历

	受表彰情况

	专业特长
	（不多于五项）

	专业特长

方面承办的

典型案件
	（包括执业以来在专业特长领域承办的案件数及典型案例。此页不够可加页附在此表后面）

	发表的与申报专业领域

有关的论文

或专著

	申报人

签名处
	我承诺以上填报信息属实。

                                       申报人：

                                               年    月    日

	律师事务所

意见
	                                    (盖章)

                                      年    月    日

	审核

意见
	      年    月    日

 3 / 5